
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АШКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ С.Г.КОЖЕВНИКОВА» 

 

                                                 ПРИКАЗ  

  02.09.2024 года                                                                                                                           №122 

 

«Об организации питания 

обучающихся в 2024-2025 уч.г.» 

            В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»;  МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций», утв.18.05.2020; на основании Положения о порядке и 

условиях предоставления меры социальной поддержки обучающихся 5 – 11-х классов 

общеобразовательных организаций из многодетных семей в виде обеспечения бесплатными 

горячими завтраками, утвержденного постановлением Правительства Смоленской области    от 

29.08.2024 № 679; на основании Порядка предоставления в 2024/25, 2025/26 и 2026/27 учебных 

годах дополнительной меры социальной поддержки учащихся 5 – 11-х классов областных 

государственных общеобразовательных организаций, муниципальных общеобразовательных 

организаций из семей отдельных категорий граждан в виде обеспечения бесплатными горячими 

завтраками, утвержденного постановлением Правительства Смоленской области от 29.08.2024 № 

680 

  
                                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить  дополнительные меры социальной поддержки учащимся  5-9 классов  школы, 

состоящих на учёте в Департаменте Смоленской области по социальному развитию в качестве 

малоимущих семей, из семей граждан Российской Федерации, призванных в Смоленской 

области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 

виде горячих завтраков из расчёта не более 70 рублей  в день на одного ребёнка  (договор от 

02.09.2024г №_______) 

2. Предоставить  дополнительные меры социальной поддержки учащимся  5-9 классов  школы, 

состоящих на учёте в Департаменте Смоленской области по социальному развитию в качестве 

многодетных семей, в виде горячих завтраков из расчёта не более 70 рублей  в день на одного 

ребёнка  (договор от 02.09.2024г №_______) 

3. Предоставить бесплатные горячие завтраки обучающимся 1-4 классов  из расчёта не более 77 

рублей 32 копейки в день на одного ребёнка;  (договор  с индивидуальным  предпринимателем 

Гайдук Андрей Владимирович, ОРГНИП 320673300034144, от 02.09.2024г № 72-09-02)  

4. Организовать питание обучающихся 5-9 классов,  не состоящих на учёте в Департаменте 

Смоленской области по социальному развитию в качестве малоимущих семей, в виде горячих 

завтраков за счёт родительской платы (по желанию родителей). 

5. Назначить ответственным лицом за организацию  питания обучающихся в школе Башмакову 

С.Н., в  филиале –Бушуеву Н.В. 

6. Лицам, ответственным за питание обучающихся,  

-составлять необходимые отчёты по питанию (договор на поставку комплексных обедов, 

предусматривающих наличие горячего первого и (или) второго блюда, доведенных до кулинарной 

готовности, порционированных и оформленных, кондитерских, кулинарных и других видов 

готовой продукции, выработанной из сырья Поставщика для организации горячего питания 

обучающихся,  счёт на оплату за поставленные комплексные обеды, накладные, табеля учёта 

посещаемости, меню, накопительные ведомости)  с предоставлением в МКУ ЦБ отдельно на 

обучающихся 1-4 классов, отдельно на обучающихся из малоимущих семей, отдельно на 

обучающихся, питающихся за счёт родительской платы (по желанию родителей) 

 

 



 

 

 

- предоставлять отчёт по питанию учащихся  5-9 классов  школы, состоящих на учёте в 

Департаменте Смоленской области по социальному развитию в качестве малоимущих семей, в 

отдел социального развития. 
 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы: ____________ М.Н. Белокрылова            

 Ознакомлены: 

 

 

 Башмакова                             Бушуева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АШКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ  ШКОЛА ИМЕНИ С.Г.КОЖЕВНИКОВА» 

                                                           

                                                             ПРИКАЗ  

 02.09.2024г.                                                                                                                                        № 123 

 

«О предоставлении  

бесплатного двухразового питания» 

 

                    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; на основании  Постановления Администрации муниципального 

образования «Гагаринский район» Смоленской области  «Об  организации питания обучающихся 

в  муниципальных общеобразовательных организациях  муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области в 2024/25 учебном году,   заключений ПМПК о 

создании специальных условий для получения образования обучающимся с ограниченными 

возможностям здоровья  (ОВЗ) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать со 02.09.2024 года по 31.12.2024 года горячее питание (завтрак и обед)  на 

сумму 147,32  рублей в день на одного обучающегося , в том числе завтрак – 77, 32 руб; обед 

– 70,00 руб., для следующих обучающихся с ОВЗ: 

 

Глотов Владислав, 1 класс (Заключение ПМПК №10) 

Заступкин Артём, 3 класс (Заключение ПМПК № 12 

 

2.  Организовать со 02.09.2024 года по 31.12.2024 года горячее питание (завтрак и обед)  на 

сумму 130,00 рублей в день на одного обучающегося , в том числе завтрак – 60,00 руб.; обед 

– 70,00 руб., для следующих обучающихся с ОВЗ: 

 

Глотова Александра, 8 класс (Заключение ПМПК №11) 

Глотов Станислав, 5 класс (Заключение ПМПК №13) 

 

3.  Утвердить следующий график питания обучающихся с ОВЗ: 

10.20– 10.35  завтрак. 

                                                                12.50– 13.00   обед 

    4.  Лицам, ответственным за питание обучающихся ( Приказ от 02.09.2024 № 122), 

  

- составлять необходимы отчёты по питанию обучающихся с ОВЗ с предоставлением в МКУ ЦБ .      

 

 5. Исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: __________ М.Н.Белокрылова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-16T12:12:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АШКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ С. Г. КОЖЕВНИКОВА"




